



MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual Prestação de Serviços de Locação de Maquinas Pesadas e Caminhão, em atendimento ao Convênio PR-C-235/2022 entre a Norte Energia e o Município de Senador José Porfírio*

Fornecedor : REAL CAR LOCACOES E SERVICOS LTDA - 12.442.821/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	130,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 470,00	R\$ 61.100,00	R\$ 495,00	R\$ 64.350,00	5,05	R\$ 25,00
Descrição: TRATOR DE ESTEIRA, Especificação: Com potência líquida mínima de 130HP, peso operacional entre 14.000 - 14.500kg, bitola da esteira 1.880 - 1.880mm, com largura total da lamina 3.185 - 3.745mm, manutenção e peças por conta do contratado, em bom estado de conservação.										
2	130,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 380,00	R\$ 49.400,00	R\$ 394,00	R\$ 51.220,00	3,55	R\$ 14,00
Descrição: PÁ CARREGADEIRA W20, Especificação: Com potência líquida mínima de 142HP, peso operacional 12.667kg, capacidade de caçamba 2,1m³, largura da caçamba 2,54m, força de desagregação 9.281kg, manutenção e peças por conta do contratado, em bom estado de conservação.										
3	250,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 348,00	R\$ 87.000,00	R\$ 596,67	R\$ 149.167,50	41,68	R\$ 248,67
Descrição: MOTONIVELADORA, Especificação: Patrol / motoniveladora Com potência líquida mínima de 180HP, direção Powershift com comando direto, peso operacional 15.340kg, comprimento total 8,89m, altura total com raio de giro, 7,21m, manutenção e peças por conta do contratado, em bom estado de conservação cabine 3,18m, articulação, graus 22º e										
4	2,00	Mês	SERVICO	SERVICO	R\$ 13.990,00	R\$ 27.980,00	R\$ 19.133,33	R\$ 38.266,66	26,88	R\$ 5.143,33
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE TRUK, Especificação: 6x4 com potência mínima de 286cv, motor diesel, com peso bruto total de 23.000kg, carga útil máxima de 15.940, comprimento total 7.617mm, distância entre eixo 3.600+1.350mm, altura descarregada 2.752mm, manutenção, peças e pneus por conta do contratado, em bom estado de conservação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 225.480,00							Subtotal Orçado: R\$ 303.004,16		25,5851 %	R\$ 77.524,16

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 225.480,00	R\$ 303.004,16	25,5851 %	77.524,16

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Senador José Porfírio-PA , 08 de Fevereiro de 2023

DIRCEU BIANCARDI
PREFEITO MUNICIPAL